
 

Technická specifikace   
  Strana 1 (celkem 7) 
 
 

Technická specifikace 
Zdravotnický nábytek 

Nabídka účastníka musí splňovat všechny níže uvedené požadavky a parametry specifikované zadavatelem.  
V případě parametrů vymezených minimální nebo maximální úrovní nebo rozmezím hodnot musí nabídka 
účastníka vyhovět alespoň stanovené požadované úrovni. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vybrat konkrétní barevnou kombinaci jednotlivých položek ze vzorníku barev výrobců 
daných položek. Účastník je povinen za tímto účelem v rámci své nabídky předložit zadavateli barevné vzorníky 
k jednotlivým položkám. (Pozn.: Veškeré barevné kombinace jednotlivých položek dle vzorníku barev výrobců jsou 
součástí nabídkové ceny.) 

1) Transportní lůžko „stretcher“: 
Počet kusů: 3 

- Univerzální transportní lůžko pro použití na urgentním příjmu a pro transport pacienta v kritickém 
stavu. 

- Fyzicky nenáročné polohování ložné plochy pomocí hydrauliky, plynových pružin apod. Lůžko 
nevyžaduje připojení k el. síti. 

- Min. 3-dílná ložná plocha o rozměrech min. 190 x 60 cm umožňuje polohování zádového dílu až do 
polohy sedu a také možnost polohování kolenního (příp. stehenního a lýtkového) dílu. 

- Umožňuje polohování do Trendelenburgovy a Antitrendelenburgovy polohy a do polohy 
kardiackého křesla. 

- Nastavitelná výška min. v rozmezí 60 – 85 cm. 
- Celková šířka do 80 cm (alespoň se sklopenými postranicemi). 
- Teleskopické infuzní stojany. 
- Madla pro snadný transport lůžka i v nízké poloze. 
- Držák pro tlakovou láhev. 
- Kolečka o průměru min. 20 cm pro snadný transport. 
- Bezpečné pracovní zatížení min. 300 kg.  
- Matrace s protiskluzovou vrstvou na spodní straně matrace a antistatickým potahem.  
- Sklopné postranice po obou stranách lůžka o délce min. 100 cm pro bezpečný transport pacienta.  
- Brzdy lůžka přístupné z obou stran – hlavové i nožní části lůžka pomocí sešlápnutí pedálu. 
- Min. 1 Integrovaná polička/psací deska na dokumenty (ideálně multifunkční polička použitelná i 

jako psací deska). 
- Lůžkoviny odpovídající rozměrům lůžka – napínací prostěradlo se všitou gumou, deka, 2 sady 

povlečení. 

2) Skříň na léčivé přípravky a zdravotnický materiál: 
Počet kusů: 1 

- Velká kovová skříň na léky a zdravotnický materiál bíle barvy, rozměry min. 1700 x 800 x 400 mm. 
- Mobilní na antistatických kolečkách s možností aretace min. 2 koleček. 
- Dvoukřídlová dvířka. 
- Skříň ze dvou samostatných uzamykatelných částí – vrchní část dvířka s výplní z tvrzeného skla, 

spodní část plné dvířka. 
- Součástí i min. 3 kusy nastavitelných polic – možnost vyššího zatížení polic (nosnost min. 25 kg). 



Technická specifikace   
  Strana 2 (celkem 7) 

3) Resuscitační vozík 
Počet kusů: 5 

- Resuscitační pojízdný vozík s pracovní deskou z kvalitního plastu s ohrádkou. 
- Min. 2 kolečka s možností zabrzdění. 
- 4 zásuvky různých velikostí s madlem, zásuvka vybavena vyjímatelným plastovým košem. 
- Prachotěsný. 
- Centrální zámek zásuvek. 
- Postranní madlo. 
- Vozík vybaven ochrannými nárazuvzdornými prvky. 
- Rozměry vozíku bez příslušenství min. 70 cm x 50 cm x 100 cm, max. 80 cm x 60 cm x 110 cm. 
- Součástí vybavení vozíku i infuzní stojan, stolek pro defibrilátor, držák kyslíkové lahve, držák 

kontejneru pro použité jehly, otvírač ampulek, resuscitační podložka, elektrická zásuvková lišta. 
- Celková nosnost vozíku min. 100 kg. 

4) Infuzní stojan 
Počet kusů: 5 

- Infuzní stojan pojízdný (na kolečkách), stabilní, možnost zabrzdění. 
- Chromovaný, s nastavitelnou výškou. 
- Součástí i odkapávací nerozbitná nádoba a závěsný kříž. 

5) Stolek nástrojový 
Počet kusů: 5 

- Pojízdný nástrojový stolek s rozměry min. 60 cm x 45 cm x 80 cm pro odkládání a transport 
zdravotnického materiálu a chirurgických nástrojů. 

- Antistatická kolečka pro snadnou manipulaci, možnost stolek zabrzdit min. 2 kolečky. 
- Stolek s 2 odkládacími plochami z nerezu, spodní plocha rovná, horní se zvýšenými zaoblenými 

rohy. 

6) Stojan na odpadkový pytel 
Počet kusů: 5 

- Mobilní stojan na odpadkový pytel 120 l, do interiéru, s plastovým víkem a stabilní kovovou 
konstrukcí. 

- Snadné uchycení pytlů na odpad. 
- Spodní část konstrukce zabraňuje protržení pytlů (např. rošt). 
- 2 kolečka pro transport. 
- Nášlapný systém pro otevírání nohou. 

7) Operační stůl 
Počet kusů: 2 

- Mobilní univerzální 5 segmentový operační stůl s kolečky o průměru min. 10 cm a centrální brzdou. 
- Ložná plocha o rozměrech min. 200 x 55 cm dělená na podhlavník, zádový díl, sedák a dělené 

nohy. 
- Umožňuje polohování pomocí elektropohonu: výška ložné plochy, Trendelenburg, 

Antitrendelenburg, zádový díl, nohy. 
- Nosnost stolu min. 180 kg. 



Technická specifikace   
  Strana 3 (celkem 7) 

- Napájení z el. sítě 230 V/50 Hz a integrovaný akumulátor pro polohování stolu bez připojení k el. 
síti. 

- Ruční dálkový ovladač. 
- Možnost uložení min. 4 pracovních poloh do paměti. 
- Pevná celonerezová konstrukce, snadno dezinfikovatelná a omyvatelná pracovní plocha. 
- Snímatelné čalounění pracovní plochy. 
- Držák ruky při infuzi, držák infuze, držák roušky, upínací popruh. 

8) Instrumentační stolek 
Počet kusů: 2 

- Nerezový hydraulický instrumentační stolek s pracovní plochou rozměrů min. 50 x 80 cm a 
nastavitelnou výškou min. v rozmezí 90 – 110 cm. 

- Hydraulický zvedací systém s ochranou před únikem kapaliny. 
- Podvozek ve tvaru Y na 3 otočných kolečkách z nerezu s brzdou a s antistatickým provedením. 
- Sterilizovatelný parou. 
- Vrchní plato snímatelné, přenosné, otočné o 360° s možností aretování. 

9) Kontejnery na sterilní materiál a na sterilní nástroje 
Počet kusů: 2 

- Mobilní lékařský vozík s pevnou ocelovou konstrukcí, o rozměrech min. 80 cm x 60 cm x 90 cm, 
možnost zabrzdění min. 2 koleček. 

- Kolečka o průměru min. 10 cm pro snadný transport a stabilitu. 
- Odnímatelná vrchní deska. 
- Kolem vrchní desky euro lišty sloužící jako madlo i pro snadné připevnění příslušenství.  
- Vozík se 3 uzamykatelnými zásuvkami na celou šířku vozíku, 2 police (každá z nich s obsahem 5 

transparentních zásobníků na zdravotnické pomůcky. 

10) Úložné plochy a pojízdné stolky pro instrumentárium a přístroje 
Počet kusů: 2 

- Víceúčelový mobilní vozík s 1 uzamykatelnou zásuvkou, pracovní plochou a 2 policemi, na bočních 
stranách madla pro snadnou manipulaci. 

- Vrchní část (pracovní plocha) vhodná pro umístnění počítače nebo jiného přístroje. 
- Rozměry min. 50 x 40 cm a výška v rozmezí 80 - 100 cm. 

11) Anesteziologický vozík 
Počet kusů: 2 

- Anesteziologický, zákrokový a převazový vozík s 5 zásuvkami (různé velikosti) s madly. 
- Vrchní úložná a pracovní plocha s vyvýšeným okrajem ze 3 stran. 
- Mobilní vozík se 4 kolečky, z toho min. 2 s možností zabrzdění. 
- Součástí i jednořadá multifunkční zadní stěna (demontovatelná), min. 5 zasouvacích míst. 
- Součástí i 5 vhodných zásobníků na injekční stříkačky a kanyly. 
- Součástí i infuzní držák a držák boxu pro infekční odpad.  
- Součásti i madlo z jedné boční strany pro snadnější manipulaci.  
- Rozměry vozíku bez příslušenství min. 60 cm x 50 cm x 80 cm., max. 80 cm x 60 cm x 110 cm. 
- Celková nosnost vozíku min 100 kg. 



Technická specifikace   
  Strana 4 (celkem 7) 

12) Stojan na infekční odpad 
Počet kusů: 2 

- Nerezový pojízdný stojan na infekční odpad se 2 nádobami s objemem 5 l. 
- Stojan s podvozkem s 5 otočnými kolečky, min. 2 kolečka s brzdou. 
- Nosnost celková min. 10 kg (min. 5 kg na nádobu). 

13) Židle pro operační sál 
Počet kusů: 4 

- Mobilní židle pro operační sál se spodním kruhem, sedlovým sedákem (odolnější většímu 
zatížení), opěrkou. 

- Židle s 5 kolečky – min. 2 s možností zabrzdění, antistatické.  
- Možnost nastavení výšky pomocí nožního hydraulického pedálu.  
- Nerezové provedení konstrukce. 

14) Vyšetřovací lůžko mobilní 
Počet kusů: 4 

- Mobilní vyšetřovací lehátko pro dospělou osobu s délkou ložní plochy min. 190 cm a šířkou min. 60 
cm, s kovovou konstrukcí a 4 kolečky (možnost zabrzdění min. 2 koleček). 

- Čalouněná dvoudílná ložní plocha. 
- Nosnost min. 150 kg. 
- Snadná údržba. 
- Možnost nastavení hlavového dílce. 

15) Mobilní umyvadlo 
Počet kusů: 4 

- Mobilní umyvadlo z nerezové oceli s hydraulickou šlapkou.  
- Pomocí hydraulické šlapky možnost přívodu čisté vody ze zásobníku (10 l nádrž) uvnitř umyvadla. 
- Umyvadlo obsahuje i zásobník pro použitou / odpadovou vodu. 
- Zadní tažní rukojeť a kolečka pro přepravu.  
- Umyvadlo vybaveno antizápachovým systémem. 
- Součástí automatický dávkovač mýdla. 
- Součástí i zásobník na pomůcky (návleky, masky, rukavice…) 
- Umyvadlo s úložní skříní s vnitřní policí a předními dvířky. 
- Integrovaný odpadkový koš. 
- Min. výška 80 cm. 

16) Standardní lůžko 
Počet kusů: 4 

- Standardní transportní nemocniční lůžko s kovovou konstrukcí. 
- Mechanické nebo hydraulické polohování (bez nutnosti připojení k el. síti): výška ložné plochy, 

zdvih zádového dílu a nožní části. 
- Ložná plocha o rozměrech min. 200 x 76 cm. 
- Nosnost min. 200 kg.  
- Odnímatelná čela a sklopné postranice po obou stranách lůžka. 
- Kolečka o průměru min. 12 cm vybavená brzdou.   
- Matrace o výšce max. 16 cm. 



Technická specifikace   
  Strana 5 (celkem 7) 

- Lůžkoviny odpovídající rozměrům matrace – napínací prostěradlo se všitou gumou, přikrývka a 
polštář, 2 sady povlečení. 

- Polohovací válec dlouhý – určený k polohování pacienta v lůžku a stabilizaci polohy, snadno 
přizpůsobitelný anatomii polohovaného těla, rozměr min. 190 x 20 cm, náplň: polyesterové kuličky / 
mikrokuličky, pratelný obal. 

- Polohovací válec krátký – určený k polohování pacienta v lůžku a stabilizaci polohy, snadno 
přizpůsobitelný anatomii polohovaného těla, rozměr min. 60 x 20 cm, náplň: polyesterové kuličky / 
mikrokuličky, pratelný obal. 

17) Pacientský stolek s jídelní deskou 
Počet kusů: 4 

- Pacientský stolek  s výškou min. 80 cm a rozměry min. 50 x 45 cm, s naklápěcí (oboustranný 
náklon s aretací ve 3 pozicích) a výškově nastavitelnou (plynový píst) jídelní deskou.  

- Zvýšený okraj na odkládací i jídelní desce. 
- 1 výsuvná zásuvka (součástí i bezpečnostní pojistka proti nechtěnému vypadnutí). 
- 1 otevřená odkládací police. 
- 1 skříňka s dvířky (madla dvířek i zásuvky bezpečnostní).  
- Ve spodní části stolku prostor pro obuv. 
- Mobilní stolek se 4 kolečky, možnost aretace koleček. 

18) Pacientský stolek 
Počet kusů: 2 

- Zvýšený okraj odkládací desky. 
- 1 výsuvná zásuvka (součástí i bezpečnostní pojistka proti nechtěnému vypadnutí). 
- 1 otevřená odkládací police. 
- 1 skříňka s dvířky (madla dvířek i zásuvky bezpečnostní).  
- Ve spodní části stolku prostor pro obuv. 
- Mobilní stolek se 4 kolečky, možnost aretace koleček.  
- Výška stolku min. 80 cm. 

19) Vozík pro dokumentaci a léky 
Počet kusů: 2 

- Mobilní skladovací vozík pro dokumentaci a léky se 2 zásuvkami a jednou dvoudveřovou skříňkou, 
uzamykatelný. 

- Skříňka s nastavitelnou vnitřní poličkou.  
- Materiál lakovaná ocel a ABS plast.  
- Na boční straně vozíku odnímatelná police, na druhé straně madlo pro jednoduchý transfer vozíku. 
- 4 kolečka, z toho min. 2 s možností zabrzdění. 
- Nosnost min. 50 kg.  
- Výška vozíku min. 100 cm, rozměry vozíku min. 50 x 60 cm. 

20) Intenzivní lůžko 
Počet kusů: 4 

- Mobilní, plně elektricky polohovatelné lůžko určené pro jednotku intenzivní péče. 
- Výškově nastavitelná ložná plocha o rozměrech min. 200 x 85 cm s elektricky polohovatelným 

zádovým a nožním dílem. 
- Ovládání prostřednictvím ručního ovladače (sesterský ovládací panel) a ovladačů v postranicích. 



Technická specifikace   
  Strana 6 (celkem 7) 

- Umožňuje elektrické polohování lůžka do polohy Trendelenburg, Antitrendelenburg a manuálně do 
CPR polohy. 

- Napájení z el. sítě 230 V/50 Hz a integrovaný akumulátor pro polohování lůžka bez připojení k el. 
síti. 

- Odnímatelná čela vhodná pro vedení při transportu a sklopné dělené postranice po obou stranách 
lůžka s tlumením pádu při spouštění. 

- Bezpečné provozní zatížení min. 250 kg. 
- Kolečka o průměru min. 15 cm, lůžko vybaveno centrální brzdou dostupnou z obou stran lůžka. 
- Možnost aretace koleček v přímém směru. 
- Podvozek s konstrukcí se 2 elektrickými sloupy.  
- Součástí i nerezová euro lišta pro příslušenství. 
- Sklopné dělené postranice s integrovaným ovládáním, s tlumiči pádu v případě nekontrolovaného 

spuštění. 
- Pohyb hlavové postranice společně se zádovým dílem. 
- Postranice pod úrovní matrace v nejnižší poloze. 
- Snadné ovládaní lůžka pacientem – ovladače ve středu hlavové postranice – aktivační tlačítko proti 

nechtěnému použití. 
- Čela lůžka vhodná i pro vedení při transportu, hladký povrch čel pro snadnou údržbu.  
- Sesterský panel.  
- Součástí univerzální držáky příslušenství, police na lůžkoviny, záložní baterie. 
- Součástí vhodná matrace.  
- Lůžkoviny odpovídající rozměrům matrace – napínací prostěradlo se všitou gumou, přikrývka a 

polštář, 2 sady povlečení. 

21) Stolek pro sestru 
Počet kusů: 2 

- Sklopný multifunkční jednoduchý stolek pro sestry, s možností uchycení na čelo lůžka. 

22) Židle stohovatelná jednoduchá bez opěradla 
Počet kusů: 10 

- Jednoduchá židle bez opěradla s kruhovou sedací plochou. 
- Kovové chromované nohy, bílý sedák. 
- Průměr sedáku min. 35 cm, výška 40 - 50 cm. 

23) Kolečkové křeslo 
Počet kusů: 2 

- Kolečkové křeslo pro převoz sedících dospělých pacientů – invalidní vozík.  
- Vozík s rukojetí s brzdami pro doprovod. 
- Možnost složení vozíku pro uskladnění.  
- Vozík s dvojitou křížovou vzpěrou.  
- Přítlačná brzda. 
- Otočné a odnímatelné opěrky pro nohy. 
- Polstrované loketní opěrky. 
- Možnost nastupování i vystupování do/z vozíku ze strany.  
- Snadno čistící sedací plocha.  
- Šířka křesla max. 80 cm, šířka sedáku min. 50 cm. 
- Pevná otočná kolečka pro snadnou manipulaci při transportu. 



Technická specifikace   
  Strana 7 (celkem 7) 

24) Vozík pro hromadný příjem pacientů 
Počet kusů: 2 

- Mobilní vozík se 4 výsuvnými zásuvkami a 1 uzavírací skříňkou. 
- Jednoduchá údržba.  
- Povrchová úprava vypalovaný práškovaný lak.  
- Nosnost na polici min. 8 kg. 
- Provedení korpusu ocelový plech.  
- Z boční strany madlo pro snadnou manipulaci při převozu. 
- Mobilní s možností aretace kolečka. 

25) Kardiacké křeslo 
Počet kusů: 1 

- Křeslo pro kardiaky, nastavení úlevové polohy, mobilní, mechanicky polohovatelné. 
- Polohování plynovými písty. 
- Třídílná plocha – opěradlo, sedák, podnožník. 
- Synchronní pohyb opěradla a podnožníku. 
- Jednotlivé plochy ergonomicky tvarované, čalouněné, omyvatelné. 
- Stabilní kovová konstrukce s povrchovou úpravou. 
- Odklopní opěradla rukou pro usnadnění přístupu k pacientovi. 
- 1 ks držák ruky pro odběry krve. 
- Horizontální madlo v zádech křesla resp. opěradla pro manipulaci s křeslem. 
- 4 kolečka o průměru min. 10 cm, min. 2 s brzdou. 
- Šířka křesla max. 80 cm, šířka sedáku min. 50 cm. 
- Nosnost min. 150 kg. 

26) Transportní nosítka 
Počet kusů: 2 

- Nosítka pro převoz figuríny (jedním člověkem), kovová konstrukce, látková ložní plocha. 
- Rozměr ložní plochy min. 45 x 190 cm. 
- Nosnost min. 100 kg. 
- Hmotnost max. 10 kg. 
- 2 kolečka skládací, 2 nožičky skládací, spínací pásy pro upevnění figuríny, podpěrka nohou. 
- Možnost nosítka složit. 

27) Vyšetřovací lehátko skládací 
Počet kusů: 4 

- Skládací, přenosné vyšetřovací lehátko pro dospělou osobu s délkou ložní plochy min. 190 cm a 
šířkou min. 55 cm, výškou v rozmezí 70-80 cm, stabilní skládací konstrukce. 

- Čalouněná třídílná ložní plocha, polohovatelný hlavový (zároveň zádový) díl délky min. 40 cm. 
- Nosnost min. 150 kg. 
- Rozměry složeného lehátka max. 100 cm x 80 cm x 25 cm, hmotnost max. 15 kg.  
- Snadná údržba. 


